



Olaus Petri kyrka

En medeltidskatedral från 1900-talet



Frihet • Enkelhet • Tystnad • Bekymmerslöshet • Långsamhet • Andlighet • Delande

Olaus Petri kyrka invigdes 1912, men den ser betydligt äldre ut. Stilmässigt återspeglar kyrkan 1200-talets ideal. Murarna har romansk tyngd medan gotiken framträder i valvbågar, fönster och inredning. Kyrkan har fått sitt namn efter reformatorn Olaus Petri som föddes här i Örebro 1493. Olaus Petri och hans bror Laurentius står staty utanför kyrkan och återfinns också i församlingens sigill.

Pilgrimsmål: Predikstolen.

Högt uppe på pelaren vid predikstolen och pelaren på andra sidan korttrappan hittar vi de bevingade symbolerna för de fyra evangelisterna: Matteus, Markus, Lukas och Johannes.

Evangelierna är de fyra böcker i Bibeln som berättar om Jesus liv och gärning.

Predikstolen är platsen där prästen eller en utsedd predikant står och håller predikan, en betraktelse som utgår från dagens evangelietext.

Predikan vill hjälpa oss att bättre förstå hur berättelserna om Jesus och hans liv och lära avspeglas i vår tid, hur de har betydelse för oss i våra liv idag och hur de kan hjälpa oss leva som kristna.

Fakta: Evangelisternas symboler är hämtade ur Johannes uppenbarelse 4:7.

Matteus, en människa eftersom hans evangelium börjar med det mänskliga – Jesus släktregister.

Markus, ett lejon syftande på Johannes döparen "rösten av den som ropar i öknen", en bild av lejonet.

Lukas, en oxe, en symbol för oxen i stallet. Det är i Lukas som Julevangeliet står.

Johannes, en örn, syftande på den höga flykten, dvs det poetiska språket i hans evangelium.

En ikon, av grekiskans εικων, eikon (bild), är en andaktsbild med sitt ursprung inom den ortodoxa kyrkan. Det kännetecknande för ikonens bildspråk är ett minimum av detaljer med ett maximum av uttryck. En ikon betraktas inte bara som en ren illustration utan utgör en del av det religiösa budskapet.

Pilgrimsmål: Kristusikonen.

På väggen bredvid trappan upp till orgeln sitter en ikon som visar Kristus Världshärskaren. Han håller upp sin ena hand i en välsignande gest och håller en Bibel i den andra handen. Där kan vi läsa orden Jesus sade till oss: *Jag är vägen, sanningen och livet*. Han ser rakt fram, ser på den som betraktar ikonen, ser på oss. I hans ansikte får vi alla möta barmhärtighetens blick.



Pilgrimsandakt: Bön vid Kristusikonen

Gud, du känner mig rakt igenom.
För dig behöver jag ingenting förklara.

Du känner mig mycket bättre,
än jag känner mig själv.
Du vet när jag går upp på morgonen
och när jag lägger mig på kvällen.

Du vet vad jag tänker säga
innan jag öppnar min mun.
Du lämnar mig inte ensam,
aldrig glömmer du bort mig.

Om jag går upp på ett berg
så finns du i luften jag andas.
Dyker jag ner i havet,
så är du i vattnets vågor.

Du är hos mig också på natten.
Mörkrädd slipper jag vara.
Din hand är så mjuk omkring mig.
Hos dig kan jag vila trygg.